03.10.2023г. № 53
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КОНОВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об определении места для временного складирования снега в зимний период 2023- 2024 годов на территории Коноваловского муниципального образования

       В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003г. №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 08 ноября 2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава Коноваловского муниципального образования, администрация Коноваловского муниципального образования, Правилами благоустройства территории Коноваловского  муниципального образования, утвержденными решением Думы Коноваловского муниципального образования от 20.12.2022 г. № 10/3, в целях обеспечения своевременной очистки дорог, улиц, площадей в период интенсивных снегопадов, упорядочения уборки на территории Коноваловского  муниципального образования в зимний период 2023-2024 годов, администрация Коноваловского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Определить в качестве места открытой площадки для временного складирования снега в зимний период 2023-2024 годов на территории Коноваловского муниципального образования следующую территорию:
 1.1. территория земельного участка с кадастровым номером 38:01:040003:243, общей площадью 12526 кв.м., расположенного по адресу: Иркутская область, муниципальный район Балаганский, сельское поселение Коноваловское, категория земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенное использование земельного участка – объект размещения и обезвреживания жидких бытовых отходов.
2. Снег, счищаемый с проезжей части дорог, улиц и проездов, а также с тротуаров, сдвигается на обочины дорог и в лотковую часть улиц и проездов для временного складирования снежной массы в виде снежных валов.
3. Обязанность по уборке и вывозу снега с проезжей части возложить на администрацию Коноваловского муниципального образования, осуществляющие уборку проезжей части территории Коноваловского муниципального образования.
4. Опубликовать настоящее Постановление в СМИ «Коноваловский вестник» и разместить на официальном сайте коновалово.рф
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Коноваловского МО                                        А.Д.Замащиков